cilias ut tandem toti medie im
 paret. Nabuchodonosor vero rex
 assiriorum qui regnabat in babilonia
 anno duodecimo regni sui obti
 nuit arfarat in campo regau qui
 est inter eufratem et tigrim. Hic est
 cambises cui adhuc patres viues
 in babilonia regnum assiriorum concessit
 et nabuchodonosor cognomi
 nauit. Hic mortuo patre duodeci
 mo illius regni annum gerebat
 Naz in regno monarchie non mi
 si octo annis regnauit. Qui post
 factus est monarchus exaltatus
 est cor eius. Nam superior eo nullus
 fuit. voluit enim solus adorari. p
 do. nec cum egrotaret volebat in le
 dica deferri. nisi a ceruicibus regum
 quasi omnes superaret et misit ad
 omnes qui habitabant in cilia
 et damasco et libano et carmelo
 galilea et samaria usque in iherusa
 lem: exigens ab eis tributa longe
 grauiora quam patres sui. Quom
 nes uno animo contradixerunt
Tunc iratus rex iurauit per thro
 num suum quod defenderet se de om
 nibus. **I**gitur anno .xiiij. regni sui
 precepit holoferni principi mili
 cie: ut egredereetur ad regiones il
 las et nulli hominum vel munitionum
 preceret oculus eius. **Q**ui egres
 sus est cum exercitu et operuerunt
 fatiem terre sicut locuste. Qui cum
 vastasset ciliam et mesopotamiam
 et madianitas: miserunt ad eum
 principes prouinciarum dicentes
 Desinat indignationem tuam circa nos.
 rem nobis pacificam et utere serui
 cio nostro sicut placuerit tibi. Et
 descendit de montibus cum vir
 tute magna et obtinuit omnes ci

uitates et destruxit eas et omnes
 deos terre exterminauit. Sic enim
 preceperat nabuchodonosor: ut
 ipse solus deus diceretur ab his
 nationibus que potuissent holo
 fernis potentia subiugari. Et au
 dientes filii israel timuerunt val
 de: ne similia faceret in iherusalem
 et in sanctuario dei et miserunt in
 terminos terre per quos poterat
 iter esse in iherusalem et muniterunt
 angustia viarum et humiliauerunt
 se coram domino ad exhortationem
 nem heliachim sacerdotis filii ihe
 su filii iosedech. vel forte alterius.
 quem ipse ihesus circummitterebat
 ad exhortationem filiorum israel in
 montibus et operuerunt sacerdotes
 altare domini cilicis et ipsi in cine
 re et cilicis offerrebat holocausta et
 clamabant ad dominum iuramentum
 quod est holoferni quod filii israel para
 sent se ad resistendum et motum ite
 nera conclusissent et vocauit duces
 amon et moab dicentes Quis est populus
 iste qui montana possidet: aut que
 est virtus eorum? **T**unc achior dux fi
 liorum amon respondit: explicans ei quod
 prius venisset populus ille de chal
 dea per mesopotamiam in terram chanaan
 Cumque descenderent in egiptum redup
 erat eos deus eorum in terram promissam quod
 cum placatus erat eis nemo potuit
 eis resistere: cum vero irritabatur eum fla
 gellabat eos. quod deus eorum erat obi
 ens iniquitati. **S**uper autem reduperat
 eos in iherusalem de virtute cui respondit
 erat eos propter peccata sua quoniam obtinuit
 motum terram et addidit achior: Per
 scrutatus si deus eorum offensus est eis et
 potius eos expugnet: alioquin non pua
 leb eis. Et iratus holofernes dixit.